Ideo nunc Penelopen in ædibus hortare

ut-maneat, festinans licet, in solis occasum:
et tunc me interroget mariti de reditus die,
propius ubi-collocarit ad ignem; vestimenta etenim
mala habeo; nosti et ipse, quoniam te primum supplex-adii.

Sic dixit: ivit autem subulcus, ut hunc sermonem audierat.

Eum vero super limen profectum allocuta-est Penelope:

Non tu *eum* ducis, Eumæe? quid hoc in-animus-induxit erro?
utrum aliquem fere veritus supra-modum, an et aliter
verecundatur in domo? malus autem est verecundus mendicus.

Hanc autem respondens allocutus-es, Eumæe subulce:

loquitur apposite, quæ quidem existimaret etiam alius,
contumeliam vitans virorum superbientium.

Sed te manere hortatur in solis occasum.

Et vero tibi sic ipsi *erit* multo melius, o regina,
solam ad hospitem loqui verbum^[TR3] et *ei* auscultare.

Hunc autem rursus allocuta-est prudens Penelope:
non insipiens hic hospes suspicatur, quicumque demum sit;
non enim usquam ulli sic mortalium hominum
viri insolentes injusta machinantur.

Illa quidem sic locuta-est; sed abibat divinus subulcus

procorum in cœtum, postquam dixerat omnia.

Statim autem Telemachum verbis alatis allocutus-est,
prope admodo capite, ut ne audirent ceteri:

O dilecte, ego quidem discedam, sues et illa custoditurus,

tuum et meum victum; tibi autem hic omnia curæ-sunto.

Ipsum quidem te primum serva, et considera in-animo,
ne quid patiaris; multi vero mala cogitant Achivorum:
quos Jupiter disperdat, antequam nobis calamitas fiat.

Hunc autem rursus Telemachus prudens contra allocutus est:
erit sic, pater: tu vero vade merenda-sumta:

mane autem veni et duc victimas pulcras;
at mihi hæc omnia et immortalibus curæ-erunt.

Sic dixit; ille vero rursus consedit bene-polita in sella;
atque ubi-repleverat animum cibo et potu,
profectus-est ire ad sues; liquitque septaque domumque,

plenam convivarum: hi autem saltatione et cantu
oblectabant-se: jam et enim advenit vespertinum tempus.

[TR1] "excercebant" → "exercebant"

[TR2] "opera" → "opera."

[TR3] "verbun" → "verbum"

Odysseæ XVIII.—Ulyssis et Iri pugilatus.

ARGUMENT: THE FIGHT OF ULYSSES AND IRUS.

The beggar Irus insults Ulysses; the suitors promote the quarrel, in which Irus is worsted, and miserably handled. Penelope descends, and receives the presents of the suitors. The dialogue of Ulysses with Eurymachus.

TEXT:

Advenit autem mendicus publicus, qui per urbem mendicabat Ithacæ; excellebat vero ventre voraci, indesinenter ut-comederet et biberet; neque ei erat vis, nec robur; specie autem valde magnus erat intuitu.